
P r o š n j e z a odp is dsvesiila z^o___iiS_o,t 
Na podlagi § 1. Uredbe z dne 22. decembra 

1939, M. s. št. 1667, se morejo na prošnjo zainte­
resiranih oseb odpisati zaostanki, ki se pokažejo 
koncem leta 1937 na davkih, taksah in kaznih 
za davčne in taksne prestopke, v kolikor bi pla­
čilo teh zaostankov pomenilo gospodarsld polom 
dolžnika. 

1. Odpis se bo izvršil po odločbi: 
a) za znesek do 50.000 din finančne direkcije; 
b) za znesek preko 50.000 din ministrstvo fi­

nanc. 
2. Rok za vlaganje prošenj je določen do dne 

23. marca 1940. 
3. Pred potekom tega roka, in sicer 15 dni 

prej, mora davčna uprava opozoriti davčne zs 
vezance, da poteče že dne 23. marca 1640 rok 
za vlaganje prošenj. 

4. Prošnje se morajo vladati posamezno. 6e 
ima davčni zavezanec zaostanek na davkih, 
davčnih kaznih, taksah itd., mora vložiti le e>ro 
prošnjo. Prošnjo mora oddati pri pristojni občini; 
v kraju, kjer je sedež davčne uprave, pa pri tej 
upravi. Ako ima kateri davčni zavezanec zaosta­
nek pri več davčnih upravah, mora vložiti pri 
vsaki upravi posebno prošnjo. 

5. Prošnja mora vsebovati podatke o celokupni 
imovini davčnega, odnosno taksnega zavezanca 
z izjavo, da nima nikake druge premične ali ne­
prem:čne imovine. Poleg dokazov, katere davčni 
zavezanec sam po svoji volji prošnji priloži, mo­
ra biti priložen še: 

a) izvleček iz zemljiške knjige; 
b) potrdilo o imovinskem stanju prosilca. 
Ako prosilec ne stanuje v občini predpisa dav­

kov, mora priložiti prošnji dve potrdili, ta sicer: 

a) od občine, v kateri ima predpis davkov, 
b) od občino stanovanja. 
Prošnje in priloge oseb, ki se smatrajo za kme­

tovalce po členu 32., točka 15, zakona o nepo­
srednih davkih in malih obrtnikov, katerim se 
odmeri pridobnina pavšalno, kakor tudi onih pro­
silcev, katerih davčni predpis v letu 1938 ni pre­
segal zneska 200 din, so oproščeno od plačila 
taks za prošnje in priloge. Na prošnjo prizadete 
stranke izda davčna uprava, pri kateri ima pred­
pis davka, potrdilo, da znaša predpis v letu 1938 
do 200 din, brez takse. Na podlagi tega potrdila 
lahko zahteva davčni zavezanec, da 9e mu izdajo 
vsa potrdila, ki jih prilaga prošnji za odpis, brez 
plačila takse, vendar mora to potrdilo priložiti 
prošnji kot dokaz. 

Občine morajo vsakega 15. v mesecu predlo­
žiti vse tamkaj vložene prošnje davčni upravi, 
ki jih v roku enega meseca preizkusi in stavi 
predlog. 

§ 2. Uredba določa, da se davčnim zavezan­
em!, ki so na podlagi § 1 Uredbe z dne 22. de­
cembra 1939 o izpremembah m dopolnitvah za­
kona o neposrednih davkih oproščeni zemljarine, 
odpiše po službeni dolžnosti ves davčni zaosta­
nek, takse in kazni za davčne in taksne prekrške 
do konca leta 1939. Vplačila,' izvršena do konca 
leta 1939, bodisi, da so bila izvršena v gotovini 
ali v 3% obveznicah za likvidacijo kmetskih dol­
gov, se ne vrnejo. 

(Odpisati se ne more: skupni in splošai davek 
na poslovni promet knjigašev, rentnina po 41. 71 
zakona o neposrednih davkih, uslužbenaki davek 
in vojni ca.) 


